

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE0712 DE 02.05.2016</b> PROC. 209/2014; Pregão Eletrônico nº 1441/2015-CGL./FHEMOAM	Descrição: contratação de empresa especializada em Gestão Logística para atender aos laboratórios de baixa, média e alta complexidade, incluindo o fornecimento de equipamentos, software e mão de obra especializada, conforme Projeto Básico. MARCA: "NT".	01	519.300,00	519.300,00
<b>FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE0719 DE 02.05.2016</b> PROC. 210/2014; Pregão Eletrônico nº 359/2015-CGL./FHEMOAM	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, Descrição: Locação de equipamentos Laboratoriais, incluindo o fornecimento de insumos e manutenções preventivas, corretivas e preditivas, conforme Projeto Básico. OBS: Contratação de uma empresa especializada em gestão logística para atender ao laboratório de média e alta complexidade Triagem Neonatal Fases I, II, III e IV do HEMOAM, com experiência comprovada na área de saúde e em outras áreas ligadas ao bem-estar humano e da sociedade. Com fornecimento de equipamentos, software e mão de obra especializada, visando oferecer melhores serviços à comunidade. MARCA: "NT".	01	201.040,49	201.040,49
<b>DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE0726 DE 02.05.2016</b> PROC. 0521/2015; Pregão Eletrônico nº 2518/2013. Ata de Registro de Preços nº 0123/2014.	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, Descrição: serviço de locação de equipamento com sistema totalmente automatizado para Reações de Quimioluminescência para os parâmetros de HBSAG, Anti-HBC, Anti-HCV, Anti-HBS e HBSAG, conforme características mínimas descritas no Projeto Básico. MARCA: null.	01	162.017,57	162.017,57
<b>MOSAICO VIDEO E PRODUCOES JORNALISTICAS LTDA NE0695 DE 05.05.2016</b> PROC. 2143/2014; -Ata de Registro de Compra Direta - RCD nº 036/2015 – FHEMOAM.	SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MÍDIA PARA TV E RÁDIO Descrição: Produção de Vídeo duração aproximada de 10 (dez) minutos; Tema: Doação de sangue para a capacitação de Agentes de Saúde, conforme Projeto Básico .	01	7.800,00	7.800,00
<b>TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA NE0711 DE 10.05.2016</b> PROC. 0553/2016.	CONTRAPARTIDA DO CONVÊNIO Nº 0375.082-11/2011-MS/CEF - CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SANGUE DO AMAZONAS.	01	153.470,49	153.470,49
<b>QUIMITEC TECNOLOGIA QUIMICA LTDA NE0715 DE 10.05.2016</b> PROC. 0133/2014; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 04/2015-FHEMOAM.	SERVIÇOS DE ANÁLISE E TRATAMENTO DE ÁGUA EM EQUIPAMENTO CHILLER, Descrição: contratação de empresa especializada em serviços de análise e tratamento de água em equipamento do tipo CHILLER MARCA	03	4.400,00	13.200,00
<b>VILA DA BARRA COM E REP E SERV DE DEDETIZACAO LTDA NE0728 DE 05.05.2016</b> PROC. 3891/2015; Pregão Eletrônico nº 2260/2014-CEL.	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização, desratização, descupinização e assemelhados MARCA: null.	01	3.348,20	3.348,20
<b>FATH COMERCIO E SERVICOS LTDA NE0717 DE 13.05.2016</b> PROC. 0064/2016; Ata de Registro de Compra Direta RCD nº 005/2016 FHEMOAM.	SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão a laser em mapas e plantas baixas MARCA: não tem.	1200	6,66	7.992,00
<b>ANESTESIOLOGISTAS ASSOCIADOS DO AMAZONAS S/S LTDA NE0718 DE 13.05.2016</b> PROC. 0252/2016; Nota Fiscal nº 2897/2016.	-Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Médicos Especializados em Anestesiologia. -Referente: Janeiro/2016.	01	13.406,40	13.406,40

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE0734 DE 13.05.2016 PROC. 3306/2015; Pregão Eletrônico nº 1414/2015-CGL.	CONSULTORIA EM GESTÃO DE PESSOAS, Descrição: Contratação de serviços de consultoria em desenvolvimento de pessoas, conforme Projeto Básico MARCA: "NT".	01	38.998,00	38.998,00
M W P AMORIM DE SOUZA EIRELI - EPP NE0725 DE 17.05.2016 PROC. 698/2016; Nota Fiscal nº 155/2016	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Refrigeração e Climatização. -Referente: Período de 16/01/2016 à 15/02/2016.	01	27.520,24	27.520,24
NUTRIS SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA -ME NE0798 DE 27.05.2016 PROC. 0406/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 064/2015-FHEMOAM.	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E SIMILARES, Descrição: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de lanches, conforme projeto básico MARCA: null.	5400	2,10	11.340,00
NUTRIS SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA -ME NE0799 DE 27.05.2016 PROC. 0407/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 065/2015-FHEMOAM.	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada através de processo de produção e distribuição de dietas diárias, tipo refeições (Desjejum, Lanche Matinal, Almoço, Lanche Vespertino, Jantar, Ceia e Café com ou sem Leite), para pacientes, acompanhantes de pacientes e plantonistas, conforme projeto básico MARCA: null.	01	60.194,42	60.194,42
TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇOES LTDA NE0797 DE 30.05.2016 PROC. 0891/2016.	CONTRATO DE REPASSE Nº 0375.082-11/2011-MS/CEF - Construção do Hospital do Sangue.	01	878.199,14	878.199,14
V J DAS CHAGAS VIEIRA ME NE0811 DE 31.05.2016 PROC. 0577/2016; Nota Fiscal nº 321 e 232/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Refrigeração e Climatização desta Fundação.	01	12.334,59	12.334,59
LBC CONSERVADORA E SERVICOS LTDA NE0812 DE 31.05.2016 PROC. 0858/2016; Pregão Eletrônico nº 899/2015. Ata de Registro de Preços nº 0466/2015.-SEFAZ	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO DIURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h. MARCA: "NT"	03	5.588,30	16.764,90
	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO, com jornada de trabalho de 44 h semanais. MARCA: "NT"	02	2.546,69	5.093,38
	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO NOTURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h. MARCA: "NT"	03	7.307,56	21.922,68
MEGA CONSTRUÇÕES LTDA NE0817 DE 31.05.2016 PROC. 0053/2016; Registro de Compra Direta - RCD Nº 001/2016-FHEMOAM.	SERVIÇOS DE PROJETO ARQUITETÔNICO, Descrição: serviço de elaboração de projeto arquitetônico, conforme Projeto Básico. MARCA: MEGA CONSTRUÇÕES	01	8.000,00	8.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>2.161.942,50</b>

Manaus, 31 de maio de 2016.

Iraneide da Cunha Marques  
Gerente de Compras